
Pojistná smlouva č. 0512538015 
Získatel: 40 733 
 

 
 
 
 
 

Pojistná smlouva  
č. 0512538015 

 
 

dodatek č. 1 
 
 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 

 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
  IČ : 46973451 
 zástupce : Bc. Milan Šimůnek, broker 
 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 
 číslo účtu : 2252383/0300 
    (dále jen "pojistitel") 

 
a 

 

 Obchodní jméno : Město Kopřivnice 
sídlo : Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

  IČ : 00298077 
 zástupce : Bc. Adam Hanus, starosta 

    (dále jen "pojistník") 
 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0512538015 
Získatel: 40 733 
 

V pojistné smlouvě dochází k následujícím úpravám. 

_____________________________________________________________________________________________ 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

 

1.  Živelní pojištění 

Nově se do pojištění zařazuje: 

1.9.   Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty cizích 

Předmětem pojištění je cizí, zapůjčené vozidlo – veterán, vystavený v prosklené expozici v revitalizovaném 
centru města. 

Pojištění se sjednává na cenu obvyklou. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………...........8.000.000 Kč. 

Sazba pojistného…………………………………………………………………………………………..1‰. 

 

2.  Pojištění proti odcizení 

Nově se do pojištění zařazuje: 

2.9. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty cizích 

Předmětem pojištění je cizí, zapůjčené vozidlo – veterán, vystavený v prosklené expozici v revitalizovaném 
centru města. 

Pojištění se sjednává na cenu obvyklou. 

Smluvně se ujednává, že pojistitel akceptuje následující umístění exponátu a podmínky zabezpečení jako 
dostačující: 
- typ zasklení pavilonu_AL rám - izolační dvojsklo čiré, bezpečnostní vrstvené ESG/VSG lepené sklo ze 
dvou tepelně tvrzených, plus bezpečnostní folie proti mechanickému poškození po celém obvodu, dále 
tepelně izolační vrstva protisluneční ze dvou stran objektu, 3 ks střešní světlíky VELUX Integra na dálkové 
ovládání 
- vstupy do pavilonu: 1 velký vnější dveřní otvor pro přesun velkých exponátů š. 5m - jedná se o HS portál 
- zdvižně posuvné dveře s oboustrannou klikou a dále jedny dveře otvíravé s klikou pro bezp. třídu RC3 a 
cylindrickou vložkou CISA 
- zabezpečení pavilonu: EZS, EPS, kamerový systém napojený na služebnu městské policie 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………...........8.000.000 Kč. 
Spoluúčast činí……………………………………………………………………………………….5.000 Kč 
Sazba pojistného…………………………………………………………………………………………..8‰. 

 

3.  Pojištění pro případ vandalismu 

Nově se do pojištění zařazuje: 

3.3. Sjednává se pojištění souboru věcí zvláštní, umělecké, kulturní, historické nebo sběratelské 
hodnoty cizích 

Předmětem pojištění je cizí, zapůjčené vozidlo – veterán, vystavený v prosklené expozici v revitalizovaném 
centru města. 

Pojištění se sjednává na cenu obvyklou. 



Pojistná smlouva č. 0512538015 
Získatel: 40 733 
 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………..............250.000 Kč. 
Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………1.000 Kč. 
Sazba pojistného………………………………………………………………………………………..100‰. 
 

8.  Pojištění odpovědnosti 

Nově se upravuje: 

8.8. Sjednává se pojištění odpovědnosti za věci převzaté a užívané 

Pojištění dle čl. 2, odst. 2.3. a 2.2. SU. Pojištění se nevztahuje na škody na vozidlech, přičemž se smluvně 
ujednává, že se pojištění vztahuje také na škody na vystaveném vozidle – veteránovi, který je pojištění proti 
živelním pojistným nebezpečím v bodě 1.9. tohoto dodatku. 

Pojistná částka činí………………………………………………………………………..............500.000 Kč. 
Spoluúčast činí………………………………………………………………………………………5.000 Kč. 
Sazba pojistného…………………………………………………………………………………………..6‰. 
 

Článek IV. 
POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího 
makléře.  

2. Výše ročního pojistného: 

Pojistné za dodatek………………………………………………………………………………97.000 Kč 

a) Živelní pojištění..................................................................................................................1.254.705 Kč 
b) Pojištění pro případ odcizení…..……………………………………………………………104.070 Kč 
c) Pojištění pro případ vandalismu………….…………………………………………………..80.000 Kč 
d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem……………………………..40.000 Kč 
e) Pojištění skel………………………………………………….……………………………...25.000 Kč 
f) Pojištění strojů..…………………………………….…………………………….....................4.000 Kč 
g) Pojištění lesních porostů……………………………………………………………………..75.000 Kč 
h) Pojištění odpovědnosti……………………………………….……………………………..207.501 Kč 

 Celkové roční pojistné (bez DPH)…………………………………………...................1.790.276 Kč 

 Celkové pojistné za 4 roky (bez DPH)…………………………………………............7.161.104 Kč 
 

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
pojišťovacím makléřem na účet pojišťovacího makléře č. 128496869/0300 vedený u ČSOB, a.s. Faktura 
k úhradě pojistného musí být vystavena se splatností minimálně 15 dní od doručení faktury pojistníkovi. 

 Pojistné bude zaplaceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto: 

 1. splátka ve výši 447.569 Kč do 01. 06. pojistného roku, 
 2. splátka ve výši 447.569 Kč do 01. 09. pojistného roku, 

3. splátka ve výši 447.569 Kč do 01. 12. pojistného roku, 
4. splátka ve výši 447.569 Kč do 01. 03. pojistného roku. 

 
 Doplatek pojistného za období od 31. 08. do 01. 09. 2023 činí 266 Kč a bude připočtený k následující 
splátce pojistného. Splátka pojistného splatná do 01. 09. 2023 tak činí celkem 447.835 Kč. 

 

Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 
 



Pojistná smlouva č. 0512538015 
Získatel: 40 733 
 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Účinnost tohoto dodatku je od 31. 08. 2023. 

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. 

3. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
přičemž uveřejnění zajistí pojistník, a to nejpozději do 15 dnů od uzavření smlouvy. Smluvní strany 
tímto prohlašují, že text smlouvy bude zveřejněn v plném rozsahu vyjma osobních údajů zástupců 
smluvních stran, speciálního ujednání o zabezpečení u pojištění krádeže a loupeže a dále informací ve 
smyslu § 3, odst. 1, zákona č. 340/2015 Sb., pokud budou v textu smlouvy uvedeny. Se zveřejněním 
textu smlouvy pojistník souhlasí po znečitelnění těchto údajů. 

4. Město Kopřivnice v souladu s ust. § 41 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
stvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Kopřivnice usnesením 596-1 ze dne 15. 08. 
2023. 

5. Je-li tato smlouva podepsána elektronickou formou, je podepsána uznávaným elektronickým podpisem. 
Je-li tato smlouva podepsána fyzicky, vyhotovuje se ve 4 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 2 a 
pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom. 

 
 
 
Za pojistitele:                                                    

V Plzni 
 
 
 
 
 

 
 

……………………………………………………..                           
      Bc. Milan Šimůnek, broker 

 
 
Za pojistníka:                                                    

V Kopřivnici 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………..                   

                    Bc. Adam Hanus, starosta 


		2023-08-21T09:27:10+0200
	Milan Šimůnek


		2023-08-22T12:27:59+0200




